АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г. № /1(?Л6

О подготовке и проведении в городе Рязани праздничных
мероприятий, посвященных Дню народного единства

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, патриотического воспитания

молодежи, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в городе Рязани праздничные мероприятия, посвященные Дню народного

единства (далее -  праздничные мероприятия).

2. Утвердить программу проведения в городе Рязани праздничных мероприятий,

посвященных Дню народного единства, согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Провести 4 ноября 2015 года на Почтовой улице с 13 часов 00 минут до 15 часов

00 минут праздник «Мы вместе!» (далее -  праздник).

4. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), управлению

образования и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.),

управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани

(Кащеева М.В.) обеспечить участие коллективов подведомственных учреждений

в празднике.

5. Управлению благоустройства города администрации города Рязани

(Фурфурак Ю.А.):

- установить на Почтовой улице к 4 ноября 2015 года комплект сцены с крышей,

укрепить баннер, развесить флажки расцвечивания;

- организовать 4 ноября 2015 года санитарную уборку территорий, прилегающих

к Казанскому женскому монастырю и Почтовой улице;

- установить 4 ноября 2015 года к 10 часам 00 минутам 8 кабин биотуалетов

на Мюнстерской улице и 4 контейнера для мусора на Почтовой улице;

- установить 4 ноября 2015 года к 12 часам 00 минутам перед сценой на Почтовой

улице 20 скамеек для зрителей;

- доставить и расставить парапеты для организации территории проведения конкурса

детского рисунка;

- организовать в срок до 4 ноября 2015 года монтаж флагов на существующие

конструкции, расположенные перед МБУК «Муниципальный культурный центр города

Рязани», и их демонтаж по окончании праздничных мероприятий.

6. Управлению экономики администрации города Рязани (Уворвихвост А.А.)

организовать:

- обеспечение услугами торговли 4 ноября 2015 года на Почтовой улице с 12 часов

00 минут до 16 часов 00 минут;

- размещение на территории города Рязани информации о праздничных мероприятиях

согласно заявке управления культуры администрации города Рязани.

7. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области

(Прилуцкий А.А.) об обеспечении дежурства машины скорой медицинской помощи 4 ноября

2015 года на Почтовой улице с 13 часов 00 минут до 15 часов 00 минут.

8. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.)

об обеспечении:

- охраны общественного порядка во время проведения праздника 4 ноября 2015 года

на Почтовой улице;

- свободными от частного транспорта Почтовой улицы и проезда за памятником

Ленину В.И. от улицы Горького до перекрестка с Соборной улицей с 14 часов 00 минут

3 ноября 2015 года до 15 часов 00 минут 4 ноября 2015 года;

- охраны сценического подиума на Почтовой улице с 17 часов 00 минут 3 ноября

до 15 часов 00 минут 4 ноября 2015 года;

- организации места для парковки социального транспорта;

- оказания содействия в расстановке парапетов при организации территории

для проведения конкурса детского рисунка;

- перекрытия движения транспорта по проезду за памятником Ленину В.И. от улицы

Горького до перекрестка с Соборной улицей 4 ноября 2015 года с 11 часов 00 минут

до 15 часов 00 минут;

- перекрытия заезда на Почтовую улицу с Мюнстерской улицы 4 ноября 2015 года

с 11 часов 00 минут до 15 часов 00 минут.

9. Управлению транспорта администрации города Рязани (Каплинский А.Л.):

- организовать размещение 200 афиш праздника в салонах муниципального

пассажирского транспорта общего пользования;

- предоставить 1 автобус марки ПАЗ для перевозки участников праздника согласно

заявке управления культуры;

- обеспечить работу автоэвакуаторов для проведения совместных с УМВД России

по Рязанской области мероприятий.

10. Отделу дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации

города Рязани (Оспенников Д.А.) принять меры по привлечению народных дружинников

к работе по профилактике правонарушений, обеспечению общественного порядка в период

проведения праздника 4 ноября 2015 года на Почтовой улице.

11. Ходатайствовать перед министерством по делам территориальных образований

Рязанской области (Астафьев А.Ю.) об организации участия в празднике 4 ноября 2015 года

делегаций муниципальных образований Рязанской области, представителей общественных

и национальных организаций Рязанской области и творческих коллективов муниципальных

образований Рязанской области.

12. Ходатайствовать перед министерством культуры и туризма Рязанской области

(Попов В.Ю.) об оказании содействия в подготовке и проведении праздника 4 ноября

2015 года на Почтовой улице.

13. МУП «РГРЭС» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение электропитания

к концертной площадке, торговым точкам и технический надзор за эксплуатацией

электрооборудования согласно заявке управления культуры администрации города Рязани.

14. МКУ «Техобеспечение» (Гридин А.В.) предоставить один грузовой автомобиль

с техническим персоналом для перевозки инвентаря и проведения погрузочно-разгрузочных

работ согласно заявкам управления культуры администрации города Рязани и управления

по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани.

15. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое освещение

хода подготовки и проведения в городе Рязани праздничных мероприятий.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации, руководителя аппарата Демко Н.М., заместителя

главы администрации Крохалеву Л.А., заместителя главы администрации Горелова А.В.

3

Глава администрации О.Е.Булеков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации города Рязани
2015 г. № с Ш 1

Программа
проведения в городе Рязани праздничных мероприятий,

посвященных Дню народного единства

№ Дата
проведения

Наименование мероприятия Место
проведения

Ответственный
исполнитель

1 2 ноября Комплексное мероприятие
«В единстве -  наша сила!»,

посвященное Дню народного
единства

Библиотека -
филиал № 7
МБУК«ЦБС

города
Рязани»

Управление культуры
администрации города

Рязани

2 3 ноября Урок граждановедения
«Сила народа -  в единстве

народа»

Библиотека-
филиал № 15
МБУК «ЦБС

города
Рязани»

Управление культуры
администрации города

Рязани

п
3 3 ноября Тематический вечер

«Навеки в памяти народной»,
посвященный Дню
народного единства

Центральная
городская

библиотека
имени

С.А. Есенина
МБУК «ЦБС

города
Рязани»

Управление культуры
администрации города

Рязани

4 3 ноября Высадка еловых деревьев Районы
города Рязани

Управление
благоустройства

администрации города
Рязани

5 4 ноября
9.30

11.00

Праздничная Божественная
литургия, посвященная

встрече Казанской иконы
Божией матери

Молебен во Славу Казанской
иконы Божией матери

Казанский
женский

монастырь
(улица

Фурманова,
дом 56)

Управление делами
аппарата администрации

города Рязани,
управление культуры

администрации города
Рязани

6 4 ноября
13.00

Праздник «Мы вместе!» Почтовая
улица

Управление культуры
администрации города

Рязани, управление

2

образования и
молодежной политики
администрации города
Рязани, управление по
физической культуре и

массовому спорту
администрации города

Рязани, управление
экономики

администрации города
Рязани

7 4 ноября
14.00

Торжественный кинопоказ
фильма «1612»,

посвященный Дню
народного единства

МБУК «КДЦ
«Октябрь»

Управление культуры
администрации города

Рязани

8 4 ноября
14.00

Концертная программа,
посвященная Дню народного

единства
«Единством мы сильны»

МАУК «ДК
«Приокский»
города Рязани

Управление культуры
администрации города

Рязани

9 5 ноября Праздник
«Мы разные, но мы вместе»

Библиотека -
филиал № 5
МБУК «ЦБС

города
Рязани»

Управление культуры
администрации города

Рязани

10 10 ноября
12.00

Утренник
«Лишь ты смогла, моя

Россия»

Библиотека -
филиал № 1

МБУК
«ЦСДБ»

города Рязани

Управление культуры
администрации города

Рязани

11 10 ноября Концерт, посвященный Дню
народного единства

«Лишь ты смогла, моя
Россия»

МБУДО
«ДМШ № 5»

Управление культуры
администрации города

Рязани

12 16 ноября
15.00

Праздник
«Мы разные, но мы вместе!»

Библиотека -
филиал № 6

МБУК
«ЦСДБ»

города Рязани

Управление культуры
администрации города

Рязани

Начальник управления культуры Е.С. Власова